
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO

PROVINCIA DI SALERNO

P.zza A. Amabile, 1

C.F. 80021560653

VI SETTORE  Sistemi Informativi e Servizi alla Persona
(Servizi Informatici –  Innovazione Tecnologica – Servizi Scolastici – Sociali - URP - Sport, Spettacolo e tempo libero)

TEL. 0815163252  FAX 0815161900 EMAIL: r.cataldo@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it 

BANDO DI GARA

SERVIZIO DI SUPPORTO TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELL'INFANZIA, 
DELLA PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DELL'ISTITUTO RITA 
LEVI MONTALCINI DI CASTEL SAN GIORGIO FINO A GIUGNO 2023

 CIG: 9463622BEB
 CPV: 60130000-8

1. ENTE APPALTANTE

Comune di Castel San Giorgio – Settore Sistemi Informativi e Servizi alla Persona

2. SEDE

Comune di Castel San Giorgio - Piazza A. Amabile 1 - Castel San Giorgio (SA) -

amministrazione@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it  

Tel. 0815163252

3. OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO

SUPPORTO  TRASPORTO  SCOLASTICO  PER  GLI  ALUNNI  DELL'INFANZIA,  DELLA 
PRIMARIA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO DELL'ISTITUTO RITA LEVI 
MONTALCINI DI CASTEL SAN GIORGIO FINO A GIUGNO 2023

4. IMPORTO A BASE DI GARA

mailto:amministrazione@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it


l'importo a base di gara è di €  480,00 quale costo giornaliero ed il valore presunto dell'appalto è di € 
55.200,00 calcolato su 115 giorni di servizio effettivo per i due pullman da 54 posti oltre il Pullman da 26 
posti;

L’appalto è finanziato con con risorse proprie del Comune di Castel San Giorgio.

5. LUOGO DI ESECUZIONE

Il luogo di esecuzione del servizio di trasporto scolastico è il territorio del Comune di Castel San 

Giorgio;

6. MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO

Il servizio dovrà essere svolto come previsto nel Capitolato di Appalto.

7. DURATA DEL SERVIZIO

L’affidamento avrà durata dal 01/12/2022   al 08/06/2023 ( AI SENSI DELL’ ART. 32 C. 8 DEL D. 

LGS. 50/2016)

8. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

 
L’affidamento del contratto pubblico avverrà mediante procedura aperta, con richiesta di offerta 
(RDO) sul MEPA di CONSIP S.p.a con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli articoli 60 e 95 
c. 4 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

9, SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE ALLA GARA
Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti iscritti al mercato elettronico di Consip, singoli, 
consorziati, temporaneamente raggruppati o aggregati, di cui all’art. 45 del Codice, ai sensi e nel 
rispetto delle condizioni di cui agli artt. 47 e 48 del Codice. Nel caso in cui un operatore economico 
che aderisce alla R.D.O. della stazione appaltante intenda presentare offerta in qualità di mandatario 
di operatori riuniti, tutti i soggetti per conto dei quali l’operatore iscritto agisce devono essere a loro 
volta già iscritti al Mercato elettronico di Consip al momento della presentazione dell’offerta. 

10. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Sono indicati nel disciplinare di gara allegato al presente bando; 

11. TERMINI PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE

Per partecipare alla gara, le Ditte dovranno far pervenire, improrogabilmente entro e non oltre le ore 
12.00 del giorno indicato nell’Rdo del MePa, secondo le modalità previste dal sistema MEPA 

12. CAUZIONE E GARANZIE
E’ prevista la garanzia definitiva pari al 10% dell’importo di aggiudicazione, in caso di 
aggiudicazione, secondo le modalità previste dall’art. 103 del D. Lgs. 50/2016.



13. FACOLTA’ DELLA STAZIONE APPALTANTE

La Stazione Appaltante procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida o 
laddove una sola offerta tra quelle pervenute sia ritenuta valida. Per quanto non previsto nel presente 
bando si fa riferimento al disciplinare di gara, al capitolato speciale ed alle normative vigenti in 
materia; 

14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Rocco Cataldo Funzionario Responsabile del Settore n. 6 
Sistemi Informativi e Servizi alla Persona. r.cataldo@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it .

mailto:r.cataldo@pec.comune.castelsangiorgio.sa.it

